



Manā dziesmā Tu, Latvija!



Pie Brīvības piemineklā Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J.Salmiņš un gājiena dalībnieki, skolotāji, vecāki

"Latvijai aug emocionāla, patriotiski bagāta paaudze," tā, rezumējot svētku nedēļu, preses konferencē teica diriģents Gints Ceplenieks. Īpaši viņu priecējis vērojums, ka bērnos un jauniešos Dziesmu un deju svētku tradīcija ir ļoti dzīva, stabila un viņi ir lepnī par to! Varam pievienoties G.Ceplenieka teiktajam, jo Krimuldas novadā lepojamiem par XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībniekiem, ka krimuldieši un lēdurdzieši prata savas prasmes parādīt 37 890 dalībnieku kopumā.

PALDIES visiem, kas nodrošināja svētku izdošanos!

Krimuldas vidusskolas 3.-4.klašu deju kolektīvam, vad. Līgai Dombrovskai un pal. Ilva Zvejniece, skol.: Ludmilai Pētersonei, Vitai Dankaničai. Krimuldas MMS simfoniskajam orķestrim, vad. Aivaram Buņķim. Lēdurgas kultūras nama vad. Ilzei Runcei. Folkloras kopai "Putni", vad. Ilzei Kļaviņai. 5.-9.kl. deju kolektīvam, vad. Ilvai Lustei. 10.-12.kl.deju kolektīvam, vad.Raivim Eglītim. Šoferiem: Andrim Miķelsonam, Aivaram Pučūram, Pēterim Valteram, Anatolijam Akulovam.

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš slavēja Dziesmu un deju svētku norisi, īpaši deju koncertu, kuru bija iespēja redzēt klātienē: "Brīnišķīgas emocijas, viss izdevās skaisti un iespaidīgi! Paldies visiem dalībniekiem, kolektīvu vadītājiem, muzikāliem pasniedzējiem, skolu vadībai, bērnu un jauniešu vecākiem, šoferiem, un visām iesaistītajām personām, kuras atbalstīja visas norises un jūta līdzī. Uzskatu, ka Krimuldas novada domei būtu jādod vēl lielāks atbalsts kultūras un mākslas jomai, lai piepildītos katra skolēna un vecāku sapnis - piedalīties šajā grandiozajā pasākumā.

Jāizsaka nožēla par augstārstāvošo amatpersonu kļūmi, kas radusies pārsteidzīgi, neizvērtējot situāciju kopumā, atcelt gājienu, kurš, kā zinām, no rīta tomēr noticis. Paldies tiem Krimuldas novada Dziesmu un deju svētku dalībniekiem, kuri paspēja noreāģēt un, kaut novēloti, tomēr devās gājienā un pie Brīvības piemineklā nolika ziedus."

Jaunatnes dziesmu un deju svētku Krimuldas novada koordinatore Dzidra Grinberga uzsvēra, ka visumā svētku

ku dalībnieki, Krimuldas novada bērni ir bijuši gan disciplinēti, gan izturīgi. Vislielākā uzstāšanās slodze bija jāiztur folkloras kopas "Putni" dalībniekiem: ne tikai Mežaparkā noslēguma koncertā, bet arī Brīvdabas muzejā, laureātu koncertā, Vērmanes dārzā, pie Brīvības piemineklā, pie veikala "Origo".

Dz.Grinberga novērtēja, ka svētku organizatori bija parūpējušies, tāpēc ar izmīnāšanu un ēdināšanu visi Krimuldas novada pārstāvji bija apmierināti: "Ir iestājies pozitīvi patīkams atslābums, kā pēc labi padarīta darba."

Par sarūgtinājumu, kas radās saistībā ar svētku gājiena atcelšanu, vairs palikušas nelielas mieles: "Mums jābūt stipriem jebkurā situācijā, katrs var kļūdīties, - situācija ir tāda, kāda tā ir. Svētku noslēguma grandiozais koncerts emocijas pacēla atkal. Un pie tā arī paliksim."

Folkloras kopas "Putni" vadītāja Ilze Kļaviņa: "Svētki beigušies, lai dzīvo svētki! Noslēguma koncerts vēl kā filma kaut kur rādās. Prieks, gandarījums par visu, arī par atkal satiktajiem draugiem no folkloras kopām.

Gājienā neplānojam iet, jo liela slodze bija paredzama noslēguma koncertā, turklāt pirms koncerta mums vēl stundu bija jāspēlē un jādanco. Izlēmu, lai bērni atpūšas.

Svētkos slodze vienmēr ir lielāka. Mēģinājumi, iespaidi, cilvēku daudzums. Dažādi notikumi, kurus pēc tam var tikai saprast, kā bija jārikojas. Taču "Putnu" dalībnieki, uzkrājot pieredzi, aug."

Šajos svētkos "Putni" saņēma divas atzinības: vadītājai Ilzei Kļaviņai, kā labākajai skolotājai, tika piešķirta viena no Swedbankas piecām aprocēm; pēc rotaļu sarīkojuma "Putnu" kopas dalībnieki saņēma ielūgumu četras stundas baudīt akvaparkā. Šeit jāpiemin, ka šogad "Putni" saņēmuši atzinību akustiskās mūzikas konkursā "Sudraba kaija" tautas mūzikas grupā un ieguva savā īpašumā fotoaparātu. Apsveicam!

Svētki beigušies, lai dzīvo svētki!

Aktualitātes

SIA "Entalpija-2" valdes loceklis Gatis Suķis informē

◆ Ragavas jāgatavo vasarā!

Daudzdzīvokļu māju īpašnieki aicināti padomāt par nākamo apkures sezonu: siltināt caurules, pagrabiem aiztaisīt logus ciet - vasarā to izdarīt ir patīkamāk un ērtāk. Savukārt, kopīpašumu apsaimniekotāji aicināti veicināt savstarpēju uzticēšanos, komunicējot un runājot skaidru valodu saimniecisko lietu risināšanā - arī par to, cik naudas ir samaksāts kopējā kasē un kas par to ir izdarīts.

◆ Par kanalizāciju- kas tad tur nebūtu jāiemet?

Novadu ciematos kanalizāciju tīram regulāri, taču novadnieki diemžēl bieži negatīvi pārsteidz, jo pēc kārtējās kanalizācijas tīrīšanas atklājas ļoti bēdīga aina. Reizēm pārņem šausmas par to, ko nākas izvilkt no kanalizācijas caurulēm, kad tās jātīra no aizdambēšanās: mazus kucēnus, lupatas, pat veselas treniņbikses (ir kanalizāciju caurules no kurām regulāri velkam ārā lupatas), dārzeņi, kartupeļi, tomāti, pēc kādiem svētkiem no kanalizācijas iztīrījām pilnu grozu ar dzīvnieku kauliem. Kanalizācijās izlietie tauki sabiezē un arī nobloķē caurteci. Uz visiem iepakojumiem ir rakstīts, ka higiēniskās paketes, bērnu pamperus un prezervatīvus nedrīkst mest podos, bet gan atkritumu tvertnēs. Minētās lietas ļoti bieži rada kanalizāciju aizsērējumus, kas norāda, ka novadnieki nerūpējas par pareizu pašu radīto atkritumu apsaimniekošanu.

Tāda ir reālā situācija. Salīdzinoši privāto māju kanalizācijas caurules daudz retāk aizdambējas, jo to īpašnieki vairāk piedomā ko un kur izmest.

Aicinām iedzīvotājus sadzīves atkritumus mest tam paredzētajās atkritumu savākšanas vietās - tvertnēs, konteineros. Izvest atkritumu vajag tur, kur tas ir paredzēts - tādai ir jābūt civilizētai sabiedrībai, kas domā par vides kārtību un tīrību!

◆ Novadnieki aicināti savlaicīgi norēķināties par SIA "Entalpijas-2" sniegtajiem ūdenspadeves, kanalizācijas un apkures pakalpojumiem.

Sagatavoja **Ināra Mišķina**

30. jūlijā pl. 18.30
Krimuldas tautas namā
SIA "Entalpija-2"

aicina uz tikšanos
Raganas centralizētās apkures
lietotājus

Mums jautā

KNV lasītāji jautā: "Lūdzam izskaidrot kā notiek bērnu adopcija? Kāpēc notiek adopcija uz ārzemēm? Vai tas nav pretrunā ar valsts interesēm?"

Skaidro Krimuldas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja **Olita Liekniņa**.

Kur ir atrodamā informācija par adoptējamiem bērniem?

Valstī ir izveidota vienota informācijas sistēma par visiem adoptējamiem bērniem. Tas ir Adopcijas reģistrs, un tas atrodas Labklājības ministrijas pārziņā. Turp katrā bāriņtiesa sūta ziņas par adoptējamiem bērniem. Pirms ziņu nosūtīšanas Adopcijas reģistram bāriņtiesa obligāti noskaidro paša bērna viedokli. Turklāt, ja bērnam ir 12 gadi, viņa piekrišana adopcijai ir jānoformē rakstiski.

Adoptējami ir juridiski brīvi bērni – tādi, kuriem nav ģimenes, piemēram, kuru vecākiem ar tiesas spriedumu ir atņemtas aizgādības tiesības, kuru vecāki ir miruši vai devuši piekrišanu bērnu adopcijai. Ja bērns ir aizbildnībā, tiek prasīta ne vien bērna, bet arī aizbildņa piekrišana. Savukārt audžuģimenēm ir prioritāras tiesības kļūt par bērna adoptētājiem. Šīs tiesības audžvecāki var izmantot, iesniedzot adopcijas pieteikumu bāriņtiesā, pirms bāriņtiesa iesniegusi informāciju par adoptējamo bērnu Adopcijas reģistrā.

Informāciju par adoptējamiem bērniem var iegūt Labklājības ministrijā tās personas, kuras bāriņtiesā ir atzītas par adoptētājiem.

Kādos gadījumos bērni tiek adoptēti uz ārvalstīm, un kā tas notiek?

Ja ārpusģimenes aprūpē esošam bērnam ilgstoši nav izdevies atrast adoptētājus Latvijā, Labklājības ministrija par to ziņo bāriņtiesai un aicina izvērtēt bērna iespējamo adopciju uz ārvalstīm. Par bērna adopciju uz ārvalstīm tiek lemts tikai tad, ja bērnam nav iespējams nodrošināt ģimeni (adopciju vai aizbildnību) Latvijā.

Latvijas adoptētāji pārsvarā vēlas bērnus līdz 3 gadu vecumam, veselus vai bez būtiskām veselības problēmām. Lielākiem bērniem un bērniem ar veselības vai attīstības traucējumiem sagaidīt Latvijas adoptētājus ir gandrīz neiespējami. Tad nu atliek vien ārvalstu adopcija. Uz ārvalstīm tiek adoptēti tikai tie bērni, kuriem Latvijā nav iespējams nodrošināt audzināšanu ģimenē un pienācīgu aprūpi.

Cik bieži ir ārvalstu adopcijas gadījumi mūsu novadā?

Krimuldas novada bāriņtiesā 6 gadu darbības laikā ir bijis tikai viens ārvalstu adopcijas gadījums. Salīdzinājumam vietējā adopcijā ir paņemti 3 mūsu novada bērni. Ārvalstu ģimene 2015.gadā adoptēja divpadsmitgadīgu bērnu, kurš 3 gadu laikā bija uzturējies 2 audžuģimenēs, jo vecākiem tiesa atņēma aizgādības tiesības, bet radnieki neuzņēmās aizbildnību. Šī bērna vislielākais sapnis bija saņemt par ģimeni, vianalga, kur tā būtu – Latvijā vai ārvalstīs. Viņš vienkārši ilgojās būt mīlēts un atbalstīts, lai viņam tāpat kā citiem vienaudžiem būtu tētis un mamma.

Pastāstiet, lūdzu, kā tiek nodrošināta adopcijas procesa likumība?

Adopcijas process bāriņtiesā notiek saskaņā ar Civillikumu, Bāriņtiesu likumu un Ministru kabineta noteikumiem „Adopcijas kārtība”.

Adopcija uzskatāma par notikušu, kad to apstiprina tiesa. Adopcijas apstiprināšanas lietas tiesa izskata, piedaloties prokuroram. Tādējādi gan tiesnesis, gan prokurors, adopciju apstiprinot, pārliecinās par adopcijas procesa likumību.

Ko jūs ieteiktu novadniekiem?

Pirmkārt, jau aicinu pašiem veidot stabilas ģimenes, būt pacietīgiem, gudriem un mīlošiem vecākiem, lai ģimene bērniem būtu atbalsts, nevis posts. Savukārt stiprie un iejūtīgie dažādos veidos var atbalstīt bez ģimenes palikušos bērnus. To var darīt, kļūstot par viesģimeni, audžuģimeni, aizbildni vai adoptētjot.

Mūsu novadā šobrīd ir 2 audžuģimenes un 7 aizbildnes. Kopš 2009.gada 3 ģimenes izgājušas adopcijas procesu, kā rezultātā 5 bērni ieguvuši pilnvērtīgas ģimenes.

Esmu pārliecināta, ka mūsu novadā vēl ir daudz sirsniņu un atbildīgu cilvēku, kuri varētu veidot jaunas audžuģimenes, lai atbalstītu un aprūpētu bez vecāku gādības palikušos bērnus līdz brīdim, kamēr tie var atgriezties savā ģimenē vai, ja tas nav iespējams, tiek adoptēti vai viņiem tiek nodibināta aizbildnība.

Sagatavoja **Olita Liekniņa**
un **Ināra Mišķina**

Imanta Ziedoņa muzejs Murjānos uzsāk pilotsezonu

Imanta Ziedoņa vārda dienā tika atklāta dzejnieka vasaras mājās "Dzirnakmeņi" topošā muzeja pilotsezona. No jūlija līdz septembrim muzejā notiks aktivitātes uzņēmējiem, 3.klašu skolotājiem, kaimiņiem un muzeju darbiniekiem, kuri izvēlēti kā pirmās sezonas jaunrades programmu mērķauditorija.

Augustā koris "Balsis" Inta Teterovska vadībā pieskandinās visu Lojas upes gravu un sniegs vienreizēju koncertu visiem muzeja kaimiņiem un Murjāņu iedzīvotājiem.

Septembrī "Dzirnakmeņos" viesosies muzeju darbinieki un 3.klašu skolotāji. Skolotājus iepazīstināsim arī ar I.Ziedoņa digitālā muzeja otro kārtu – mācību spēli par "Krāsainajām pasakām", kas būs jauns mācību līdzeklis Ziedoņa pasaku apguvei. "Krāsaino pasaku" spēle rudenī kļūs pieejama portālā e-klase.lv un fondsviegli.lv.

Fonda „Viegli” mediju pārstāve **Inga Zālīte**
Inga.zalite@fondsviegli.lv; mob.t. 28687743

Krimuldas novada dome aicina pieteikties uz Maijas Pilāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolas DIREKTORA amata vakanci

Galvenie pienākumi:

- ◆ nodrošināt skolas darbību saskaņā ar spēkā esošiem normatīviem aktiem.
- ◆ vadīt un nodrošināt skolas saimniecisko darbību.

Prasības pretendentiem:

- ◆ augstākā pedagoģiskā izglītība un profesionālā izglītība mūzikas vai mākslas nozarē vai augstākā profesionālā izglītība mūzikas vai mākslas nozarē un pedagoģiskā izglītība;
- ◆ vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba stāžs;
- ◆ vēlama pieredze izglītības vadības darbā kultūrizglītības nozarē;
- ◆ prasme strādāt ar datoru.
- ◆ latviešu valodas zināšanas augstākajā līmenī (atbilstoši 07.07.2009. Ministru kabineta noteikumos Nr.733 noteiktajam C līmenis 1.pakāpe);

Piedāvājam:

- ◆ interesantu un radošu darbu;
- ◆ stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – līdz 2015. g. 31. jūlijam, pl. 12:00.

Pieteikumā ietilpst: pieteikuma anketa, eseja un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas. Pieteikumu iesniedz personīgi vai pa pastu Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā Krimuldas novadā, LV-2144 vai pa e-pastu: dome@krimulda.lv.



Sabiedrības labā

Eiropas Lauksaimniecības fonda Lauku attīstības programmas pasākuma "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" ietvaros biedrība "Kultūra. Vide. Sabiedrība" realizēja projektu "Pārvietojamās skatuves podestu iegāde", (Nr.14-04-LL01-L413201-000012). Projekta ietvaros tika iegādāti 8 pārvietojami skatuves podesti, kurus plānots izmantot pasākumu laikā Krimuldas novadā. Kopējās projekta izmaksas EUR 3471,25, publiskais finansējums (ES un Latvijas valsts līdzdalība) EUR 3124,12.

Paldies par atbalstu vietējiem iedzīvotājiem - Ievai un Pēterim Lucāniem, Edgaram Gabranovam, Ilzei Noreikai.

Pirmo reizi šie podesti tiks izmantoti radošajās darbnīcās „Meža pasaka”, kas domātas lieliem un maziem un notiks šā gada **26. jūlijā mežā pie Inciema** („Vecteiču” īpašuma teritorijā). Pasākumā varēsiet satikt zināmus pasaku varoņus, iepazīt labāk dabu un tuvāko apkārtni, kā arī atpūsties, patīkami un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. Pēc tam šī pasākuma pasaka viesosies arī citos Krimuldas novada mežos. Sekojiet reklāmai!

Biedrības „Kultūra. Vide. Sabiedrība” vārdā
Māra Ozola

ZAAO veiks atkritumu reģenerācijas procesa iekārtu modernizāciju

SIA ZAAO uzsāk Norvēģu finanšu instrumenta finansētā projekta „CSA poligona „Daibe” atkritumu reģenerācijas procesu iekārtu modernizācija” realizēšanu. Īstenojot projektu, tiks panākts primāro energoresursu ietaupījums, otrreizējo izejvielu atguves apjoma pieaugums un radītas jaunas darbavietas.

Projekta ietvaros poligonā „Daibe” paredzēts uzstādīt jaunu šķiroto atkritumu ķīpu presi un atkritumu iepakojuma maisu uzplēšēju, kā arī izveidot četras jaunas manuālās šķirošanas darba stacijas.

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir EUR 483128. Līdzfinansējums no Norvēģijas finanšu instrumenta līdzekļiem ir EUR 161586.

Atgādinām, ka CSA poligons „Daibe” ir vienīgā legālā atkritumu noglabāšanas vieta Ziemeļvidzemes reģionā. Iežogotā teritorijā notiek atkritumu apstrāde un kontrolēta noglabāšana, atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas Republikas likumdošanas prasībām. Poligons darbu sāka 2004.gada nogalē, tā īpašnieks ir pašvaldību uzņēmums SIA ZAAO.

Informācija Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem!

Eiropas Atbalsta fonda pārtikas pakas trūcīgām personām, kurām izsniegta sociālā dienesta izziņa, **Lēdurgas Sarkanā Krusta telpās** (E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgas pagastā) **izsniedz katru mēneša pirmajā un otrajā ceturtdienā**. Līdzī jāņem izziņa par trūcīgās personas statusu.

Vadītāja **Anita Miķelsone**

Policijas ziņas

- ◆ 05.06. Krimuldas p., Sunīšos nakts laikā no daudzdzīvokļu ēkas pagalma nozagta a/m VW TRANSPORTER. Pa karstām pēdām, sadarbībā ar VP RRP OVB 1.nodaļu un VP RRP Salaspils iecirkni, a/m atrasta.
- ◆ 05.06. Krimuldas p., Sunīšos konstatēts, ka nakts laikā noticis a/m VW TRANSPORTER zādzības mēģinājums.
- ◆ 11.06. Krimuldas p. dega pērnā gada zāle un koki, kas atrodas ceļmalā, 5000 m² platībā.
- ◆ 25.06. Krimulda p., brīvi piekļūstot, no lauku viensētas pagalma nozagts traktora arklis ar lemešiem.

Atvaļinājumu laiks

Inciema bibliotēka ir slēgta no 6. jūlija līdz 11. augustam.

SAC "Namiņš" ir slēgts no 1. jūlija līdz 5. augustam

KNV precizējums

KNV jūnija II izdevumā, 1.lpp. pareizi bija jābūt- 14.jūlijā Krimuldas novada ceļu apsekošanu veiks AS "Latvijas Valsts Ceļi" komisija.

Fotokonkurss "Krimuldas novada dabas skati gadalaikos" turpinās!

Gaidām Krimuldas novada dabas skatu fotogrāfijas uz e-pastu: knvfotokonkurss@krimulda.lv

Jāturpina strādāt!

PII “Ezerciems” vadītāja **Inita Irbe** amatā ir aizvadījusi pirmo darba gadu: “Darbu iesāku ar ievērojamu pedagoģisko pieredzi, bet bez pieredzes vadītājas darbā, tāpēc pamata pieredzi vadītājas darbā nācās uzkrāt koncentrēti.”

Inita Irbe var lepoties ar 30 gadu ilgu pedagoģisko pieredzi: viņas pirmā darba vieta bija PII “Ezerciems”, kur nostrādāti 15 gadi, sekoja 6 gadu pieredze Turaidas pamatskolā 1.-4.klašu skolotājas darbā un 6 gadu darbs metodiķes audzinātājas darbā Siguldas pirmsskolas izglītības iestādēs.

Nākot par vadītāju, balstoties uz pieredzi – kas līkās, ko obligāti vajag?

Esmu strādājusi ne tikai kā audzinātāja, skolotāja un metodiķe, bet arī regulāri tiekots ar pedagogiem no visas valsts, lasot lekcijas pirmsskolas pedagogiem Latvijas Pašvaldību mācību centrā. Mani uzaicināja izdevniecībā “RaKa” veidot mācību materiālu pirmsskolas vecuma bērniem, pēc kura pašlaik praktiski strādā bērnudārzi visā republikā. Tāpēc esmu “spiesta”, mazliet vairāk sekot jaunākajām pamatnostādņēm mūsu valstī un citur pasaulē.

Kā galvenās pirmsskolas izglītībā izkristalizējas –

- veselīga sakārtota fiziskā un pedagoģiskā vide,
- izpratne par dabas likumsakarībām un savu (cilvēka) lomu dabā,
- kustībām un sporta aktivitātēm bagāta ikdiens jau no pirmsskolas vecuma.

Kā pirmo saimniecisko prioritāti sev izvirzīju iestādes teritorijas sakārtošanu.

Pedagoģiskajā jomā šogad sākām strādāt pie valeoloģiskās izglītības pamatnostādņu realizēšanas. Valeoloģija ir mācība par veselu cilvēku. Tās pamati balstīti uz dabas zinībām, medicīnu un izglītību. Valeoloģiskās izglītības pamatprincips ir: “Cilvēk, izzini un radi sevi”. Mūsu uzdevums pirmsskolas iestādē ir nodrošināt veselīgi daudzveidīgu pedagoģisko vidi – sabalansētu veselīgu uzturu, sporta aktivitātes katru dienu, āra rotaļnodarbības dabas izzināšanā, mērķtiecīgu rūdīšanās režīmu...u.c.

Vēlos izteikt pateicību Krimuldas novada domei, domes toreizējam priekšsēdētājam Guntaram Grīnvaldam, viņa vietniekam Linardam Kumskim, izpilddirektoram Laimonim Ozolam un deputātiem, par to, ka atbalstīja šo ideju, piešķirot papildus sporta skolotāja likmi. Pateicoties Domes atbalstam varam bērniem katru dienu nodrošināt mērķtiecīgas sporta nodarbības (parasti ir divas sporta nodarbības nedēļā). Vēl papildus tam, bērniem katru rītu notiek rīta vingrošana, kuru arī dažādojam- divas ir saistītas ar mūziku un ritmiku, kas vērstas uz lielās muskulatūras attīstību- to vada mūzikas skolotāja. Divas no rīta vingrošanām ir saistītas ar sportu, vērstas uz reakcijas izkopšanu, precīzu kustību izpildi- to vada sporta skolotāja. Vienu reizi nedēļā nodarbības vada medmāsiņa, mācot bērniem pareizas elpošanas vingrinājumus. Katru dienu notiek arī rūdīšanās aktivitātes. Kopumā tas ļauj bērniem kļūt veselākiem- mazāk slimot.

Atveišķu pieeju prasa arī jūsu iesāktais bērnu norūdīšanās process...

Norūdīšanās ir valeoloģiskā pedagoģijas programmas sastāvā. Šogad izstrādājām norūdīšanās grafiku. Ko tas nozīmē?- tā ir lieta, ko ir grūti ieviest, jo tas prasa izpratni gan no vecākiem, gan no pedagogiem, ka telpas ir regulāri jāvēdina, ka logam ir jābūt pavērtam arī bērnu pusdienu miega laikā, protams, nevar būt caurvējš. Un, tad, kad bērni mostas, pirmais solītis ir tas, ka viņi bez virsdrēbēm pastāv vēsākā, izvēdinātā telpā. Nākošais solis jau ir rociņu mitrināšana zem ūdens krāna, tekot siltākam, aukstākam ūdenim. Bet līdz finālam, kad jau bērni varēs norīvēties ar mitru rupju dvieli vai cimdiņu, mēs šogad vēl netikām.

Pedagoģiskās lietas ir viena puse, otra puse, kas rada problēmas, ar ko nebiju gatava saskarties, bērnudārza ēkā apkures sezonā bija ļoti karstas telpas. No tā, savukārt, izrietēja nākamais uzdevums-panākt, lai nākošajā mācību gadā bērnu uzturēšanās telpās temperatūra būtu regulējama nomainot kaut daļu radiatoru uz jauniem un ar regulēšanas iespējām.



Kādas ir iestādes aktualitātes vasaras periodā?

Jaunums ir tas, ka bērnudārzs strādās visu vasaru- jūnijā strādāja trīs grupiņas, jūlijā- divas, augustā strādās viena grupiņa.

Vēlos apkārt bērnudārzam izveidot pārdomātu, ainavisku teritoriju. Esam nojaukuši vecās nojumes, tiks ielikti vārti, atjaunoti apstādījumi, lielā mērā pateicoties vecāku līdzdalībai, atbalstam. Paldies Maijai Baižai un stādu audzētavai “Baižas”, arī sagatavošanas grupas vecākiem, kas šogad praktiski sponsorēja visus apzaļumošanā iestādītos augus.

Paldies Dacei Pētersonei par bezmaksas konsultāciju apzaļumošanā un ainaviskās vides veidošanā.

Vai var teikt, ka ir gandarījums par pirmajā darba gadā paveikto?

Strādāju, darīju ko varēju, taču no iecerētā vēl nav sasniegts pat pusceļš. Ir tā, ka, lai visu sakārtotu un no jauna ieviestu kaut mazu- miņu, pirmais gads ir tikai “uzmetums, skice”, lai kārtīgi apjaustu vispār, kas notiek. Man bija jāpierod pie juridisko, nomenklatūras lietu kārtīšanas, kas prasa daudz laika un rūpju. Paldies Krimuldas novada domes juristei Ritai Deičai, jo viņa vienmēr ir sniegusi profesionālu atbalstu.

Bērnudārzā 4 grupās pašlaik ir 75 bērni. Grupas uz nākamo mācību gadu jau pamatā noformējušās. Jaunākajā grupā no 1,5 līdz 2,5 gadi ir 15 bērni, visās trīs vecākajās pa 20 bērniem. Tas ir optimālais skaits atbilstoši telpu kvadrātūrai. Atšķirībā no iepriekšējā mācību gada, bērnu skaits ir lielāks. Tas, protams, iepriecina.

Pirmais darba gads ir bijis interesants un spraigs...

Bērnudārzā noteicošais ir komandas darbs, tāpēc priecājos, ka man ir laba komanda. Ļoti liela nozīme ir medmāsas Ināras Jēkabsones godprātīgi un ar ieinteresētību veiktajiem pienākumiem un visu skolotāju atbalstam valeoloģiskās izglītības realizēšanā.

Gadu noslēdzot kolektīvs bija pie latvju dižākās saimnieces Sarmīte Brūveres, konkursa “Īstā latvju saimniece” uzvarētājas. Guvām spilgtus iespaidus, iedvesmu turpmākajam darbam un bija patīkami pabūt neformālā gaisotnē.

Priecājos, ka bērnudārza audzēkņu vecāki ir ieinteresēti un atsaucīgi.

Jāturpina strādāt!

Sagatavoja **Ināra Miškina**
Foto no I.Irbes pers. arhīva

Ziedošajā un viesmīlīgajā poļu zemē



Pie pieminekļa F. Šopēnam Varšavā. Foto: Ivars Būmanis

Savam gadskārtējam, nu jau 11. vasaras ceļojumam Lēdurgas Kamolītis kopā ar Krimuldas un Raiskuma pagasta pensionāriem par mērķi izraudzījās Poliju. Un 5. gadu nemainīgs palika sadarbības partneris – Zaigas Mucenieces ceļojumu birojs, bet pati Zaiga – iejūtīga un zinoša gide – kā arvien prata izstrādāt senioriem piemērotāko maršrutu, lai ceļojuma izziņošā daļa līdzsvarotos ar patīkamu un spēkus atjaunojošu atpūtu.

Cauri un garām Varšavai gandrīz ikviens esam braukuši pat vairākas reizes, dodoties uz tālākām Eiropas valstīm. Šoreiz Varšavas un tuvākās apkaimes iepazīšanai veltījām 2 dienas, 2 nakts pavadīdami jaukā piepilsētas viesnīcā Zielonki.

Varšava teritorijas ziņā ir viena no lielākajām Eiropas pilsētām – tā ir puse no Maskavas vai trešdaļa Londonas platības. Vietējo iedzīvotāju iecienīts transportlīdzeklis ir metro, bet mūs gides pavadībā pa virszemi vairākas stundas vizināja pašu šoferīši Juris un Ojārs. Varējām pārliecināties, ka automaģistrāles krietni uzlabotas, un cauri Varšavai notiek stiklota tuneļa būve, kas aizsargās no trokšņiem dzīvojamajos rajonos. Vēl ceļā uz galvaspilsētu, iebraukdami nelielajā Suvalku pilsētā, ievērojām vienu no pirmajām pamatīgajām sešstāvu celtnēm – tā policija. Savukārt Varšavā uzmanību pievērta iespaidīga stikla augstceltne ar 86 kolonnām – tā Augstākā tiesa, jo tiesu varai jābūt caurspīdīgai.

Varšava ir bagāta ar ne vienu vien dižu celtni, un viena no tām ir Maskavas dāvana – visai līdzīga Rīgā pēc otrā pasaules kara celtajam Kolhoznieku namam, ko šodien pazīstam kā Zinātņu Akadēmijas augstceltni. Redzējām daudz interesantu pieminekļu, pie viena no tiem pakavējāmies ilgāk. Tas ir Lazenki vecajā parkā celtais piemineklis Frederikam Šopēnam. Viens no mūsu ceļojuma mērķiem bija komponista dzimto māju apmeklējums, tur iekārtots memoriālais muzejs Železovaļa voļa, kas pēc rekonstrukcijas vēra durvis tieši dienā pirms mūsu grupas ierašanās. Šoruden šeit

notiks F.Šopēna vārdā nosauktais jauno izpildītāju konkurss, ko organizē reizi 5 gados.

No Varšavas plašās teritorijas 38 procenti ir zaļā zona, taču īsto zaļumu un plašumu baudījām ārpus lielpilsētas, apbrīnodami daudzus lielos govju ganāmpulkus, labības un kartupeļu laukus, kā arī jau jūnija sākumā savētos lopbarības ruļļus. Vienu nelielu lauku sētu iepazīnām nedaudz tuvāk. Kad braucām cauri nelielam Czarnia ciematam, vērojām daudzas visai pieticīgas mājeles, tomēr visa apkaime – sakopta un dārzi – ziedoši. Ieliņā, kur viena aiz otras virknējās greznākas savrupmājas, gide paskaidroja, ka tās nav zemnieku, bet gan ārsta, zobu tehniķa un muitnieka ģimenēm piederošas.

Arī mūsu apmeklētajā lauku sētā bija paliela, taču vienkārša divstāvu dzīvojamā māja. Saimniece Dorota pastāstīja, ka te dzīvo 3 paaudzes – vecajam saimniekam jau pāri 80 gadiem, viņš vēl krietni mundrs un piedalījās saimniecības izrādīšanā, kamēr kundze vairāk rošījās pa istabu. Dorotas vīrs strādā arī valsts darbā, jo ar saimniecības ienākumiem vien nevarot nomaksāt 25 000 eiro lielo kredītu. Redzējām, ka šajā 14 ha nelielajā saimniecībā ražošanai izmanto vai katru zemes pēdu, saulainākajā mājas pusē gandrīz līdz pat logiem ierīkots sakņu lauciņš, bet tehnikas aplokā atrodas arī 50 vistas. Saimniecībā tobrīd notika lopbarības vākšana, kur lielos ruļļus ar traktoru mājās veda 13 gadus vecais Dorotas dēls un viņa draugs, bet ruļļu ietīšana plēvē notika jau mājās, pēc mūsu vīru atzinuma, ar diezgan novecojušu metodi. Taču galvenais, lai netrūktu barības 8 govīm un pulciņam jaunlopu. Bet kopumā par tehnikas vienību daudzumu šajā nelielajā saimniecībā bijām pārsteigti – mūspusē tāds parks ir tikai krietni lielākām. Poļu jaunieši jau no mazotnes strādā kopā ar vecākiem, tāpēc neesot problēmu ar pēctecību, vienīgais šķērslis – nepietiek zemes. Kad PSRS laikos pie mums zeme bija nacionalizēta, Polijā tā joprojām palika cilvēku privātpašums, bērniem pieaugot, dzimtas īpašumus nācās

sadalīt, un tā daudzas saimniecības sārūka pavisam nelielas, arī Dorotas ģimenes 3 bērniem diezin vai nākotnē visiem pietiks darba laukos.

Otru lauku sētu iepazīnām tuvāk Lietuvas robežai. Tur nakšņojām skaisti iekārtotā viesu namā, taču saimnieku pamatnodarbošanās arī tur ir lauksaimniecība. Vakara pastaigas laikā gatavojāmies apraudzīt viņu ganāmpulku, taču irdenām smiltīm klātais lauku ceļš un odu uzbrukumi šo mērķi ļāva sasniegt tikai daļēji – mūs ar interesi pavadīja pārdesmit aplokā iežogotie jaunlopi, krietni tālāk krēslā vīdēja govju un zirgu silueti. Mazliet dīvainu sajūtu radīja daudzas monotonas un čerkstošas skaņas visos plāvu stūros, kas izrādījās zemesvēžu dziesma.

Šajā sētā mūs tomēr visvairāk pārsteidza saimnieku vispusīgie talanti un viesmīlība. Mūsu vairāk nekā 40 cilvēku grupu pievakares stundās pie galdiem acināja 2 reizes. Otrā vakariņu laikā uzstājās mūziķi tautas tērpos. Ģimenes galva spēlēja tamburīnu, dēls – akordeonu. Citā priekšnesumā dēls un meita kopā ar citiem jauniešiem dejoja ansamblī, citā visi dziedāja, bet meita iepriecināja arī ar vairākiem skanīgiem solo dziedājumiem. Zinot, ka arī bagātīgo ciestā gatavojuši tikai pašu ģimenes cilvēki, mūsu apbrīnai nebija robežu.

Patīkami pārsteigumi mūs sagaidīja arī Ostroļekas novada Kurpie brīvdabas muzejā. Prieku silā izvietotās senās ēkas un darba piederumi, protams, ir līdzīgi citviet redzētajiem, bet šeit visu papildināja darbīgi cilvēki tautastērpos, rādīdami gan linu apstrādi, pinumu un dažādu rotājumu gatavošanu, gan piedāvāja iegādāties viņu ražojumus.

Polijā apskatījām arī vairāku konfesiju oriģināli būvētus dievnamus. Pie viena no tiem Ostroļekas novadā ir piemineklis misionāram Zenonam, kas attēlots kopā ar diviem japāņu bērniem. Turpat netālu ir viņam veltīts Polijas-Japānas muzejs, kurā ir plaša ekspozīcija par šī cilvēka dzīvi, kurš 1945. gadā pēc atomsprādziena Japānas pilsētā Nagasaki devās uz turieni, lai pilnībā

Turpinājums 6. lpp.

Turpinājums no 5. lpp.

ziedotos nelaiemes skartajiem. Uz Japānu viņš devās 33 gadu vecumā, tur arī nodzīvoja līdz sirmam vecumam, iemantodams baltā Nikolaja apzīmējumu. Lielu cieņu misionāram izrādījis pat Japānas imperators, mūža nogalē apciemodams viņu slimnīcā.

Četrus dienu ceļojumā atlika laiks arī izklaides braucienam ar kuģi pa Augustovas kanāliem un ūdenskrātuvēm. Visas ceļa grūtības ar smaidu uzveica arī visvecākā brauciena dalībniece Ausma no Raiskuma, viņai rit jau mūža 90. gadskārta, tāpat viņas draudzene Skaidrīte. Vienmēr līdzās redzējam dvīņumāsas Viju un Silviju, kurām jau 77 gadi. Braši turēties aizvien mudināja Kamolīša dvēselīte Rita Bērziņa, atgādinādama, ka tāpat kā daudzas reizes ceļotāju pulkā ir arī dakterīte Ausma Puķīte, kam vajadzības brīdī var pajautāt kādu padomu.

Ne viens vien dalībnieks atklāja, ka dzimtas saknes savijušās arī poļu zemē, dažiem tās traģiski apcirstas Katiņā vai kara virpuļos. Tomēr emocionālā saikne ar senču zemi palikusi.

Atvadīdamies ikviena lielākā vēlēšanās bija, lai kopīgo ekskursiju tradīcija turpinātos. Līdz salidojumam oktobrī jāapsver, kurš uzņemties galvenos organizatora pienākumus, jo Rita Bērziņa cienījamo gadu skaita un veselības problēmu dēļ mudina šo stafeti nodot tālāk.

Ilga Taimiņa

Peldētāju ziņas

Krimuldas novada četri drosmīgākie peldētāji 12. jūlijā devās uz vasaras sacensībām peldēšanā atklātā ūdenī „VAIDAVAS VARDULĒNS” Kocēnu novada Vaidavas ezerā pie „Denderiem”.

Laiks vēss, vējš, bet ūdens temperatūra +18°. Sabraukuši „roņi” no visām Latvijas pusēm, kā arī vairāki Igaunijas pārstāvji. No raganiešiem 1,5 km distanci vīriešu konkurencē visātrāk veica Edgars Zvejnieks – 32.01 min., izcīnot godalgoto 3. vietu 20–29-gadīgo grupā. Ceturtais – Jānis Treijs, ar rezultātu 33.26 min. Toties 30–39-gadīgo grupā pirmo vietu izcīnīja Jānis Jagubkova ar rezultātu 32.17 min. Tikai 16 sekundes atpalika Lauris Pēkšens, ierindojoties otrajā godalgotajā vietā. Sacensības organizēja un vadīja Valmieras peldēšanas entuziasti.

Iesakām siltākā vasaras laikā arī JUMS pamēģināt peldēt atklātos ūdeņos lielākā un jautrākā kompānijā!

Biedrība AKVA VITAMĪNS aicina peldēšanas entuziastus

26. jūlijā plkst. 12.00

pedalīties sacensībās Cieceres ezerā –
Brocēnu novadā (Viesu namā „Zvejnieki”).

Grupas tiek iedalītas jau no 5 gadu vecuma (distance 100 m). Vēl tiek piedāvātas 400 m un 2,5 km distances. Atmosfēra vienmēr jautra un sirsnīga, visiem ir ko redzēt un darboties.

Izmantojiet izdevību paceļot ar visu ģimeni, piesakieties iepriekš ciecernieks@gmail.com, tad mazāka dalības maksa.

Peldēšanas pasākuma nolikums atrodams <https://lv-lv.facebook.com/akvavitamins>.

Biedrība “Rekreācija RT”

aicina jūs ieviest savā dzīvē pozitīvas pārmaiņas
“JA GRIBI DZĪVĒ KAUT KO MAINĪT!”

Pasākumu vadīs akreditēta personīgās izaugsmes koučinga trenere Dace Briede-Zālīte, kas savas zināšanas ir apguvusi Londonas koučinga akadēmijā.

Pasākums notiks Reiņa trasē, **20. augustā pl.18.30**

Iepriekšējā pieteikšanās obligāta:

Paula.legzdina@gmail.com; tālr. 27864011

09.08.2015. – 13.08.2015. „Tigavā”, Kuldīgas rajonā
skautus un gaidas aicina piedalīties nometnē
„24. PARALĒLE”

Nometne domāta 11-17 gadus veciem jauniešiem, lai iepazītu skautu/gaidu kustību. Nometnes tēma ir vide, varēs apgūt kā ar ierobežotiem resursiem var izdarīt vairāk, kā patērēt mazāk, kā otrreiz izmantot dažādus materiālus un daudzas citas.

Pieteikšanās: aizpildot elektronisko anketu un pārskaitot dalības maksu **līdz 15. jūlijam** (par aizkavēšanos ziņot organizatoriem)

www.skauti.lv

Nometne notiek ar Latvijas Vides aizsardzības fonda finansiālu atbalstu

PROJEKTU NAKTS 2015

notiks no 21. līdz 22. augustam,

**skaistā, ērti sasniedzamā vietā Babītes novadā -
viesu namā "Vecupenieki", Spunciemā.**

DALĪBNIEKU PROFILS: jaunieši un jaunatnes jomā strādājošie. Iepriekšējā projektu pieredze nav obligāta, bet ir padomā projekta ideja, kuru varētu īstenot programmā "Erasmus+: Jaunatne darbībā".

Apmācības ir BEZ MAKSAS, tikai pašam jānokļūst līdz norises vietai!

PIETEIKŠANĀS: aizpildot anketu elektroniski **līdz 2015.g. 17.jūlijam**: <http://goo.gl/forms/zPqiHdDbwp>.

Info: Laura Liepa-Timma, mob.t. 26022262;
laura.liepa-timma@palidzesim.lv

15. augustā Krimuldas vidusskolas stadionā, Raganā
Krimuldas novada sporta spēles

Disciplīnas:

futbols (5:5); futbols bērniem (5:5); strītbols (3:3); volejbols (3:3); spēka vingrinājumi; stafetes.

Papildus info: ziedonis.skrivja@krimulda.lv; mob.t.26589854

Ir katram ziedam sava rasas pērle,
Kas visās varavīksnes krāsās mirdz...

Sirsnīgi sveicam jūlija gaviļņiekus:

Vitu Šamansku – 85,
Mariju Martinovu – 85,
Ausmu Jirgenšoni – 85,
Viju Čiruli – 85,
Veltu Filimonovu – 80,
Māru Strazdu – 75,
Akvelinu Linmeijeri – 75,
Andreju Libertu – 75,
Romanu Gulbi – 75,
Juri Priževaiti – 70,
Egonu Pavilonu – 70,
Dzintru Klauģi – 70,
Dzintaru Jēkabsonu – 70,
Ināru Blūzmani – 70,
Imantu Bērziņu – 70,
Ilzi Bērziņu – 70

nozīmīgajās dzīves
jubilejās!

Streetbols "Gato – Basket"

25. jūlijā plkst. 11.00

Inciema sporta laukumā

Reģistrēšanās no plkst. 10.00.

Dalības maksa 1,50 EUR no cilvēka.

Sacensības notiks divās grupās:
līdz 16 gadiem un 16 +

Pieteikšanās un informācija:
gatis.berdinskis@inbox.lv
vai pa mob.t. 26117383.

ĀICINĀ DARBĀ

◆ "Sunīšos" ēdnīcā (SIA "Arturs IN") vajadzīgs pavārs ar pieredzi. Darbavieta nodrošina ar dienesta dzīvokli. Kontaktālrūnis 67978380

◆ SIA „MD Serviss” meklē pavāru darbam Krimuldas vidusskolas ēdnīcā.

Darba laiks: mācību gada ietvaros, darba dienās no 7:00 līdz 16:00

Prasības: pavāra profesionālo kvalifikāciju apliecināošs dokuments un prasme strādāt kolektīvi. Pieteikties pa mob.t.26070827 vai rakstot uz e-pastu mdvilkabe@inbox.lv.

MSG Kauss Riteņbraukšanā 2015

Šī gada 1. augustā pie Krimuldas vidusskolas norisināsies ikgadējās riteņbraukšanas sacensības

«Murjāņu kauss»

Aicinām piedalīties:

- ◆ 2001-2002.g. dzimušajiem jāveic 3 apli (stacionāri);
- ◆ 2003-2004.g. dzimušajiem jāveic 2 apli;
- ◆ 2005.g. un jaunākiem jāveic 1 aplis;
- ◆ Tautas klase – bez vecuma ierobežojuma – 12,6 km (pa 2,1 km apli).

Nolikums www.msgkauss.lv

Pieteikšanās pie Krimuldas vidusskolas no pl.12:00-12:40, starts pl.13:00
Aizsargķiveres obligātas.

Par balvām parūpējušies sacensību organizatori un sponsori.

Dalība bez maksas

MSG riteņbraukšanas nodaļas vecākais treneris
Jānis Veide, mob.t. 26545194

KRIMULDAS VIDUSSKOLAS PELDBASEINS

šovasar aicina peldēties
BASEINA TĪRAJOS ŪDEŅOS
otrdienās un ceturtdienās
plkst. 16.00-20.00

Ūdens temperatūra +18°, dušas siltas

Pieaugušajiem - tikai 2 EUR,
skolēniem - tikai 1 EUR.

Papildus SPEC-PIEDĀVĀJUMS JUMS:
tikai 30. jūlijā plkst. 18.00-21.00
darbosies KARSTĀS PIRTIS un
RELAX-MŪZIKA

Paņem līdz draugus un nāc
atpūsties!

Krimuldas novadā deklarētajiem
apmeklējuma atlaides:
pieaugušajiem - 4 EUR,
skolēniem, pensionāriem - 2 EUR.

Sīkāka informācija pa mob.t. 29114779

Apmeklējiet TRENAŽIERU ZĀLI!

Izmantojiet iespēju:

ar NOVADNIEKA KARTI, iegādājoties skolēnu vai pilna laika studentu abonementu 5 reizēm tikai par euro 2.80, bet pieaugušie 1 reizi - par euro 1.80, var apmeklēt Krimuldas vidusskolas peldbaseina TRENAŽIERU ZĀLI, kas vasaras sezonā paplašinājusies, papildinājusi savu velo un spēka treniņu, kā arī cita aprīkojuma un inventāra klāstu. Te varēsiet sastapt aizrautīgus domubiedrus, trenēties sev vēlamā režīmā, klausīties labu mūziku vai izvēlēties savējo.

Aicinām nākt ar saviem ierosinājumiem un aktivitāšu pieteikumiem, palīdzēsīm izpausties ikvienam, kas vēlas sportot un satūrīgi pavadīt brīvo laiku.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina TRENAŽIERU ZĀLE

JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ strādā bez trenera
otrdienās un ceturtdienās plkst. 16.00-20.00

Šajā laikā arī var tikt peldēt aukstā ūdenī
ar siltām dušām.

***LABOJUMS:

iepriekšējā KNV numurā neprecīza informācija - fitnesa treneris Uģis Senkāns darbu atsāks tikai septembrī.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI

◆ Pārdod jaunus dārzenus (kartupeļi, kāposti, ziedkāposti, galdā bietes, u.t.t.). Mob.t.26282996.

◆ Pārdod elektrisko frēzi (4 kilovati motors). Darba platums 80 cm. Mob.t. 26578178.

◆ Pārdod auzas un rudzu graudus. Mob.t. 29122453.

PAKALPOJUMI

◆ Transportlīdzekļu tehniskā eksperta pakalpojumi. Tāl. 29161805.

e-pasts: janis.puspurs@pj21.lv; www.pj21.lv.

◆ Muzikants (balss, sintezators) spēlē un dzied visu laiku labāko latviešu mūziku jubilejās, kāzās, izlaidumos u.c. pasākumos. Mob.t. 25985566, Dainis.

◆ Zāles pļaušana ar trimmeri. Cena pēc vienošanās. Mob.t. 28658581.

◆ Pļauj zāli ar trimmeri pie mājas, dārzā u.c. nelieļās platībās. Tāl. 25985566.

TURAIIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums
ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.

Vakara dievkalpojums
ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.
Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš
piesakoties pa mob.t. 29194462.
Mīļi gaidīti!

Mācītājs Didzis Seržāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ

ev. lut. draudzes

Šobrīd ir mainīts dievkalpojumu grafiks

Dievkalpojumi notiek

mēneša 2. un 4. svētdienā plkst. 11.00.

Turpmākie datumi 12. un 26. jūlijā, 9. un 23. augustā

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)

katru svētdienu plkst. 10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes
mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ

Baptistu draudzes

Dievkalpojumi

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas ev. lut. draudzes aktivitāšu laiki

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

Svētdienās

plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās

plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari
„Ar filmu par dzīvi un ticību”.

Piektdienās

plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri
vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā

plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība,
sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.

Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.

Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.

Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)!

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

Krimuldas novada DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ reģistrētās mirušās personas

Velta Platpīre (84) – mirusi 22.06.2015.

Vladislavs Zeps (78) – miris 05.07.2015.

KAPU SVĒTKI Lēdurgā

sestdien, 25. jūlijā plkst. 14.00

Mācītājs Osvalds Miglons

KAPU SVĒTKI Krimuldā

Dievkalpojums

Krimuldas baznīcā plkst.12.00

Svētbrīdis

Ziemeļu kapos 19. jūlijā plkst.14.00

Stēderes kapos 1. augustā plkst.13.00

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

“Bērnu daudzciņā 2015”

Raganā notika “Bērnu daudzciņas 2015”, kuru organizē Sallija Arhipova, ikdienā – sporta skolotāja PII “Krimulda”, vairāki posmi.

Sallija Arhipova pastāstīja, ka, iestājoties vasarai, redzējusi, ka bērni nereti vienkārši skraida pa pagalmiem aiz bezdarbības. Tā kā zināšanu un pieredzes sporta jomā pietiek, viņa nolēma bērniem organizēt sportiskas aktivitātes, kas attīsta gan fiziski, gan emocionāli un, galvenais, pozitīvi nodarbina! “Bērnu daudzciņa 2015” notiek visas vasaras garumā, ar 6 posmiem, kuri notiek katru otro trešdienu un noslēguma posms notiks svētdienā. Katra posma katram dalībniekam tiks pasniegta pārsteiguma balva un noslēgumā būs sagādātas gan pārsteiguma balvas, gan diplomi un notiks dažādas aktivitātes visas dienas garumā.

Līdz šim ir notikuši divi “Bērnu daudzciņas 2015” posmi, kuros dalībnieku skaits ir bijis liels 1.posmā – 51 dalībnieks, 2.posmā – 56 dalībnieki. Sallija ir priecīga par tādu atsaucību, jo tas liecina, ka mūsu novadā ir sportiskas ģimenes: “Prieks gan par to, ka bērni vēlas piedalīties sacensībās, gan par aktīvajiem vecākiem, – tas dod spēku un motivāciju turpināt iesākto sacensību ciklu. Uzskatu, ka šāda veida aktivitātēm ir jābūt,



Prieks par “Bērnu daudzciņas 2015” dalībniekiem

jo tas popularizē nodarbošanos ar sportu un saliedē mūsu novada iedzīvotājus!

Man pašai brīva laika ir maz, jo audzinu divas meitiņas, strādāju un vēl intensīvi trenējos, spēlēju volejbolu. Ir tāds teiciens,

jo vairāk dari, jo vairāk vari izdarīt! Gribu pateikt paldies visiem, kas palīdz un atbalsta, īpaši Mārim Eisakam!”

Sagatavoja **Ināra Miškina**

Foto no S.Arhipovas pers.arhīva

“Bērnu daudzciņa 2015” sacensību kalendārs:

3. posms - 15. jūlijā pl. 19.00 sacensības riteņbraukšanā un skriešanā;
4. posms - 29. jūlijā pl. 19.00 sacensības riteņbraukšanā un bumbas mešanā;
5. posms - 12. augustā sacensības riteņbraukšanā un skriešanā;
6. posms - 16. augustā – sacensību noslēguma pasākums.

Tiksimies Krimuldas vidusskolas stadionā!

Novada sporta dzīves ziņas

Krimuldas novada sporta organizators Ziedonis Škrivļa informē

♦ **27. jūnijā** Mārupes sporta kompleksā notika gadskārtējās **Pierīgas novadu pašvaldību darbinieku sporta spēles**. Krimuldas novada pašvaldību pārstāvēja domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš, izpilddirektors Laimonis Ozols, Mārtiņš Zemītis, Ziedonis Škrivļa, Madara Ansonē, Solvita Andžāne, Elīna Veidemane, Līga Ozoliņa, Jānis Upītis, Uģis Seņkāns, Andris Miķelsons, Diāna Piebalga.

Krimuldas novada komanda ieņēma 8. vietu 14 komandu konkurencē. Divās disciplīnās krimuldieši izcīnīja godalgotas vietas: sacensības futbolā 2. vieta, startēja Ziedonis Škrivļa, Madara Ansonē; stafetē "Klibais pirāts Flints" ar koka nūjām 2. vieta, startēja Mārtiņš Zemītis, Andris Miķelsons, Solvita Andžāne. Apbalvošana notika Ttraines sporta kompleksā.

Paldies komandas dalībniekiem par atsaucību un vēlmi pārstāvēt Krimuldas novadu Pierīgas pašvaldību vidū!

Komandu kopvērtējumā, summējot atsevišķās disciplīnās iegūtās



Kopā mēs varam!



Startē Mārtiņš Zemītis

vietas, Baldone ieguva 45 punktus, Ropaži 58 un Babīte 59 punktus. Mārupes komanda ieguva 61 punktu, tālākajās vietās ierindojās Ķekava (62), Salaspils (62), Mālpils (71), Krimulda (73), Carnikava (73), Inčukalns (76), Ādaži (81), Saulkrasti (82) un Olaine (107).

♦ **Pierīgas sporta sacensībās** ir vasaras pārtraukums līdz septembrim, kad sāksies sacensības telpās. Pirmās notiks basketbola sacensības. Interesenti, kas vēlas pārstāvēt Krimuldas novadu šajās spēlēs, var pieteikties, zvanot uz mob.t. 26589854. Augusta vidū Lēdurgas sporta hallē piektdienās pl.20.00 sāksies treniņi. Tos vadīs Jānis Zeltiņš.

♦ **25. jūlijā** Salas novada Biržos, rallijkrosa trasē “Baroni”, notiks **“Žiguļu kauss 2015” sestais posms**. Dalību apstiprinājuši vairāki zināmi pašmāju un ārvalstu dalībnieki. Sacensībās startēs šī brīža ātrākie latviešu rallijkrosa braucēji Reinis Nitišs un Jānis Baumanis, un vēl daudzi pazīstami rallija, rallijkrosa un autokrosa braucēji. Žiguļu kausā 2015” startēs četras komandas no Lēdurgas: Ziedonis Škrivļa, Ainārs Škrivļa, Inguss Seipuls, Pēteris Ruginis, Rimants Freimanis, Edgars Bariss, Dainis Dambers, Arnis Dambers. Lai veicas!

♦ **Pierīgas novadu pludmales volejbola turnīrā** otrā vieta krimuldiešiem. Ar deviņu komandu piedalīšanos Mālpils sporta kompleksā aizvadīts Pierīgas novadu sporta spēļu turnīrs pludmales volejbolā. Pirmo vietu izcīnīja Mārupes novada vienība, vēl labāko trijniekā iekļuva krimuldieši un ropaznieki. Krimuldas novadu godam pārstāvēja: Gatis Berdinskis, Laura Petroviča, Ingmārs Veinbergs.

Spēles ritēja līdz divu setu uzvarai, katrs sets – līdz 15 punktiem. Pirmajā posmā komandas bija sadalītas trijās apakšgrupās, un pēc tā izspēles visas deviņas komandas tika sarindotas ranga secībā, ņemot vērā iegūtās vietas, punktus, uzvarētos setus utt.

Pusfinālā Krimuldas novada komanda ar 2:0 (15:10, 15:11) pārspēja Mālpils volejbolistus. Finālā Pierīgas čempioni mārūpieši nosargāja titulu līdz ar uzvaru 2:0 (15:8, 15:13) pār Krimuldu.

Sagatavoja **Ināra Miškina**